Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA GR/IFPE N2 170 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020

Lotação de servidor.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAM-

BUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de

2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e considerando o Processo n°23294,001670.2020.42, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Lotar o servidor LUIZ ANTÔNIO CALAZANS DE MOURA, matricula SIAPE n2 1081411, ocupante do

cargo de Analista de Tecnologia da informação, na Diretoria de Avaliação e Desenvolvimento de Tecnologia - DADT

desta Instituição Federal de Educação.

ROSANA Wr\illakITELES GOMES

Reitora em exercício

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA GR/IFPE N° 171 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020

Concede Progressão
Funcional por Mérito.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAM-
BUCO, em substituição à Reitora nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril

de 2016, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei ng 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n° 23294.002321.2020-48, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder Progressão Funcional por Mérito aos(ás) servidores(as) relacionados(as) abaixo, lotados/as na

Reitoria desta Instituição Federal de Educação, a contar de FEVEREIRO/2020, de acordo com a data de admissão e

Avaliação de Desempenho, tendo em vista que completaram o interstício de 18 meses.

SIAPE N9 SERVIDOR(A) DE PARA

1534927 AURINO CESAR SANTIAGO DE SOUZA D-405 D-406

2095211 CARINA SOUTO DE SOUZA D-404 D-405

2359497 CLÉBER ALBERTO CABRAL FERREIRA DA SILVA D-202 D-203

1827352 DEYVISON CARVALHO DE ALMEIDA E-404 E-405

1092580 EDUARDO ALEIXO PEREIRA FILHO E-304 E-305

1379570 ELIANA VIRGÍNIA VIEIRA DE MELO D-404 D-405

0275129 EVERALDO ANTONIO DE SOUZA E-303 E304

2091088 FABIA GONÇALVES DE MELO TORRES C-204 C-205

1855285 PAULO DE OLIVEIRA SEGUNDO E-404 E405

2090249 NATASHA PRISCILA BEZERRA SANTOS E-304 E-305

2090221 SUERDA MARIA DE ARAÚJO E-304 E305

1093675 TACIANA HALLIDAY DA MESQUITA PIMENTEL E-404 E-405

2746091 WENIA VENTURA DE FARIAS CALDAS E-303 E-304

ROSANA MARIA TELES GOMES
Reitora em exercício